江苏省中医药发展研究中心文件

苏中发〔2016〕9号

关于做好2016年度中医药

继续教育项目组织实施工作的通知

各相关单位、省学会各专业委员会：

我省组织申报的2016年度国家级和省级中医药继续教育项目，经国家中医药管理局中医药继续教育委员会《关于公布2016年度国家级中医药继续教育项目的通知》[国中医药继教委发〔2016〕1号]和江苏省中医药局《关于公布2016年度国家和省级中医药继续教育项目的通知》[苏中医科教（2016）2号]文件批复，现予转发获准执行的项目（附件1、2）。

请各单位、省学会各专业委员会的项目负责人按照我省中医药继续教育项目管理工作的要求，认真做好项目的筹备和组织实施工作，保质保量完成继续教育项目申报内容的相关培训，上报反映项目举办质量的相关材料，并对参加继续教育项目培训的学员，严格按照文件规定授予中医药继续教育学分（附件3）。

附：

1、2016年度国家级中医药继续教育项目（江苏省项目）

2、2016年度江苏省省级中医药继续教育项目

3、中医药继续教育项目组织实施方法

以上附件已在江苏中医药信息网（http://www.jstcm.com）“下载专区”和“申报评审系统—继续教育项目管理”栏目发布。

附件3：

中医药继续教育项目组织实施方法

一、项目管理

1、江苏省中医药继续教育委员会中医药继续教育项目办公室（以下简称“继续教育项目办公室”）负责实施全省中医药继续教育项目的统一管理，对国家级和省级项目执行情况进行督查。

2、2016年全省中医药继续教育实行网络信息化管理，包括项目的申报、学分证书申领、学分授予及登记信息发布和查询等。

各有关单位主办的国家级项目证书申领及项目举办情况汇报可按[苏中医科教（2016）2号]文件执行，如需工作协调，请致电继续教育项目办公室，电话025-86669019。

3、各单位举办项目的实际培训内容应与填报的“中医药继续教育项目申报表”相符，凡经核查申报与实施内容符合率不达标的项目，以及组织管理混乱、未按计划举办项目或执行率低于60%的项目主办单位，将被限制下一年度项目的申报。

二、学分证书申领及学分授予

1、学分证书申领：各单位应在项目举办时间15个工作日前，登录“江苏省中医药继续教育项目管理系统”按程序填报申领学分证书相关材料，包括举办项目的正式通知、授课内容和日程安排、学分证书申领单等，所提供的材料经审核合格方可领取学分证书。

2、学分授予：国家级项目按3学时授予1学分；省级项目按6学时授予1学分。项目的实际培训学时不得少于申报学时数，方可授予批复的拟授学分数；对因故缩减培训学时的项目将按照规定标准减少授予的学分数，并注意每日授课时间核算不得超过10学时。

三、执行情况材料报送

各单位应在项目执行后10个工作日内，将项目执行情况相关的纸质版材料按序装订成册寄送继续教育项目办公室，并通过江苏省中医药继续教育管理系统报送指定格式的电子文档。凡未按规定及时报送执行情况材料的项目主办单位，将酌情缩减下一年度批复项目的数量。

1、纸质版材料：⑴项目正式通知；⑵项目日程安排；⑶学习班讲义；⑷项目执行情况报告表（excel文件）；⑸学员调查表（原件10份）；⑹学员信息登记表即学分证书登记表（excel文件）；⑺执行情况自我评价表；⑻学员考核试卷（原件1份）；⑼项目举办情况总结（word文件）；⑽学员签到表和考勤表（复印件）；⑾通讯录（excel文件）；⑿合影或授课场景照片；⒀剩余或作废的学分证书（原件）。

2、网上报送电子材料：登录江苏中医药信息网中医药继续教育管理系统，按指定格式同时提交以上材料的电子版文档和电子邮件（E-mail：jxjyhb@163.com）。

四、网络操作方法

1、登录江苏中医药信息网（Http://www.jstcm.com），点击“申报评审系统”之“继续教育项目管理”子栏目，输入用户名和密码，进入界面，点击“项目完成情况汇报”，按网页中的具体要求填报提交“项目执行情况材料”。

2、各相关单位在江苏省中医药继续教育管理系统登录的用户名为：“单位名称+继教管理”；密码为：111111。

3、“项目执行情况报告表”、“学分证书登记表”、“学员调查表”和“执行情况自我评价表”样表可从“项目完成情况汇报”页面中下载。

五、注意事项

1、网络材料报送的时间必须在项目举办后的10日内提交，逾期网络将自动关闭，取消登录授权，不再接受材料报送。务请及时报送执行情况材料，延迟提交者将影响该项目的“执行情况综合评价”等级。

2、继续教育项目执行情况材料“纸质版材料”和“网报电子材料”必须同时报送审核，凡未按照要求报送继续教育项目执行情况材料或项目执行情况综合评价为“不合格”者，取消下一年度申报继续教育项目资格。

3、各项目主办单位应严格按照相关规定控制学分证书发放数量，本单位参加学习的人员领取学分证书的比例原则上不超过总量的10%，严重超标者将影响“执行情况综合评价”等级。

4、省中医药继续教育项目办公室将对2016年度执行的国家级和省级项目中的部分项目进行现场督导和抽查，并对项目的执行情况进行评价，凡抽查不合格的项目主办单位，取消下一年度申报继续教育项目的资格。

5、各单位获批的本年度所有项目必须于2016年12月31日前执行完毕并按要求上报项目执行情况材料，逾期执行的项目不予授予学分。

关于做好2016年度中医药 继续教育项目组织实施工作的通知.pdf

2016年国家级继续教育项目（江苏省项目）和省级项目汇总表.xls

国家级、省级中医药继续教育项目学分证书申领表.doc

国家级、省级中医药继续教育项目学员信息登记表.xls

国家级、省级中医药继续教育项目执行情况报告表.xls

国家级、省级中医药继续教育项目执行情况学员调查表.doc

国家级、省级中医药继续教育项目执行情况自我评价表.doc